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Vinter??!!  

Menighetsbladets redaktør Arne Homme

I høst tenkte vi i redaksjonen at vi får la miljøtemaet ligge litt, nå har vi 
hatt fokus på dette i de siste numrene av menighetsbladet.  Litt umo-
tivert tenkte vi at neste nummer er jo vinternummer, så la oss bruke 
«Vinter» som tema for bladet.  

Og vi har vår eminente Harald Olsen som alltid tar utfordringen og 
trekker frem Isrosen som uttrykk for temaet.  Vår sokneprestvikar 
Hilde Gunn, født og oppvokst på Andøy, skriver om lengselen mot ly-
set.  Og vi forbereder oss på å ta farvel med blide Hilde Gunn som på 
en trivelig og god måte har vikariert hos oss.  Når sommeren kommer, 
så kommer også den nye presten, Eckhard, som du får hilse på i dette 
nummeret.

Vinteren byr på mørketid, og da vet vi som bor her at det tid for det 
særskandinaviske «hygge».  «Hygge» har blitt et motebegrep, ikke 
minst innenfor design og interiør.  Hvis du googler «How to hygge» på 
engelsk så får du over 23 millioner resultater!  Visst kan vi hygge oss 
med stearinlys og dunkel belysning, peis, god mat og godt drikke, gode 
venner, eller utendørs med bål og varme klær, eller endatil i ei snøhule 
med sovepose, kakao og kanskje pannekaker på primus… 

Når en gruppe av oss fra Trefoldighet dro til Hamburg i slutten av ja-
nuar og kom hjem til enorme snømengder og nær kaostilstander, tenk-
te vi at vinteren festet sitt grep og ville holde oss der i lang tid, med 
mange anledninger til vinterlig hygge og vinterlige aktiviteter.  Lite 
ante vi at vinteren 2019 bare ville vare i to uker, og at februar skulle by 
på svimlende 18,7 varmegrader i Grimstad.

Da var det brått ikke like hyggelig at man kunne gå i t-skjorte, og sitte 
i Pollen og innbille seg at det er påske 7 uker før tiden.   Samtidig kom-
mer nye, illevarslende meldinger fra all verdens klimaeksperter.

Endelig tar også de som skal arve oss og de problemene vi har skapt, til 
orde – og vi har de første skolestreikene i vår landsdel.  Ekspertene er 
redde og roper høyere og høyere, ungdommen anført av svenske 16 år 
gamle Greta Thunberg sier «Vi er lei av prat, nå må noe gjøres!», med 
adresse politikere i særdeleshet og oss alle i alminnelighet.  Vil du gjøre 
mer enn å feie for egen dør, så får du tips i bladet og på hjemmesidene 
våre til hvordan du kan jobbe politisk sammen med Kirkens Nødhjelp 
og Changemaker.

Det er fastetid, karnevalsfesten er over.  Våre forfedre, godt vant med 
magre kår, gjennomførte 40 dager der man ytterligere spente inn liv-
reimen og sa «farvel til kjøtt» (carnevale).  

Nå nytter bare handling fra deg og meg!  God fastetid!
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Fra mørke mot lys
Tekst: Hilde Gunn  Sletten, fungerende sokneprest. Foto: Mette Storheil

Når dette skrives, har vi frem-
deles februar, og vi har nettopp 
vært gjennom den mørkeste ti-
den i året. November, desember 
og januar kan være en påkjen-
ning for de av oss som mistrives 
i mørke. Når vi nå er gjennom 
disse månedene, glipper vi med 
øynene, og kan nesten ikke tro 
det – sola er her – på himmelen 
og lyser opp i mørket. Nettene 
blir kortere, dagene lengre. Det 
merkes fra dag til dag, og gle-
den over lyset setter seg i sjel og 
sinn.

Selv kommer jeg fra mørketids-
landet, fra Andøya, der sola er 
fraværende i to hele måneder. 
Man kan lengte seg syk etter 
snø, for da blir det tross alt ly-
sere.  Men, det er ikke alltid den 
legger seg. Vinden tar som regel 
snøen med seg til havs, siden ku-
ling og storm er en del av livet på 
en øy ute i havet. Snøen havner 

ofte på husveggene. Og lengse-
len etter lyset blir sterk, uke et-
ter uke. For en jubel da, når den 
lysende kula tipper over kanten, 
bryter igjennom mørket, og far-
ger himmelen over Senjafjellene 
brennende oransje.

Vi er hjelpeløst avhengige av 
dette lyset, denne sola, for å se, 
- for å leve. Nå minner årstiden 
oss på hva lyset betyr for oss. 

Lyset, som har alle fargene i seg, 
rødt, gult, blått, hvitt og svart, 
og nyansene imellom. For en 
gave! Selve livet er knyttet til 
lyset, på en så grunnleggende 
måte at vi knapt kan fatte det. 

«Jorden var øde og tom, mør-
ke lå over dypet, og Guds ånd 
svevde over vannet. Da sa Gud: 
«Det skal bli lys!» Og det ble 
lys. Gud så at lyset var godt, og 
Gud skilte lyset fra mørket. «Og 

Gud sa, bli lys! Og det ble lys!» 
(1.Mos.1,2ff)

I alle kirker i hele verden ten-
ner vi Kristus-lys, for vi har fått 
livets lys i gave. Lyset som ten-
ner håp i mørket, som gir oss 
av Guds skaperglede, og skaper 
kjærlighet der hatet bor. 

Igjen talte Jesus til folket og sa: 
«Jeg er verdens lys. Den som 
følger meg, skal ikke vandre i 
mørket, men ha livets lys.» (Joh. 
8,12)

Livets lys – Lys i sjelen, slik at du 
kan leve, slik at du kan blomstre, 
folde deg ut, og være den du i 
Kristus er. I dette lyset finner vi 
alle fargene, alle nyansene, hele 
regnbuen, og du kan strekke deg 
mot lyskilden, slik at du kan føle 
deg fri, sterk og glad. 
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Vinterens rose
Tekst: Harald Olsen

Finnes det planter som blom-
strer vinterstid – i snø og kulde? 
Det høres naturstridig ut, men 
det er faktisk tilfelle. I Mellom-
Europas fjellområder – fra Tysk-
land til Italia – vokser Hellebo-
rus niger i vill tilstand. Det er en 
soleie som noe misvisende har 
fått betegnelsen rose. Det van-
ligste navnet er julerose, men 
den kalles også vinterrose, og på 
tysk snørose (schneerose). Den 
setter knopper under snøen, og 
de slår ut i blomst så snart de 
kommer opp i sollyset.

Denne uvanlige egenskapen har 
resultert i mange spesielle fore-
stillinger om denne planten. I 
en legende heter det at en liten 
pike slo følge med de tre vise 
menn på veien til Betlehem. 
Men da de kom fram til stallen, 
og vismennene bar fram sine 
kostbare gaver til Jesusbarnet, 

ble piken lei seg for at hun ikke 
hadde noen gaver. Hun satte seg 
bak stallen og gråt. Men der tå-
rene falt på marken, vokste det 
opp en vinterrose. Den ble hen-
nes vakre gave til den nyfødte.

Selma Lagerlöfs kjente fortel-
ling om julerosene handler 
åpenbart om Helleborus niger, 
for her er det også snakk om en 
plante som blomstrer julekvel-
den. Men denne blomstringen 
er den siste resten av en begi-
venhet der hele naturen våknet 
til liv for å hylle Frelseren som 
var født. Det viktigste poenget i 
denne legenden er imidlertid at 
denne blomstringen blir årsak 
til at en fredløs familie får sin 
frihet tilbake.

Vinterrosen er trolig også den 
Svein Ellingsen hadde i tankene 
da han skrev den billedrike sal-

men om den dyrebare rosen, 
som finnes på nr. 103 i Norsk 
salmebok. Her har den fått en 
vakker melodi av Egil Hovland. 
Ellingsens rose «trosser all frost 
på jorden». Slik vinterrosen bøy-
er seg for frosten, men reiser seg 
igjen i sollyset, slik virker den 
«til trøst for alle som bøyes av 
smerte i jordlivets nakne høst». 
Denne hardføre men vakre 
skapningen er intet mindre enn 
et uttrykk for Guds kjærlighet 
til sitt skaperverk:

«Å, brennende rose som blomstrer 
i kulde og smerte og savn! 
Å, hellige tegn på jorden! Guds 
kjærlighet er dens navn.»

Slik blir vinterens rose et bilde 
på en av troens dypeste sannhe-
ter.
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Myra

9. april får du besøk! 
Tradisjonen tro vil 
alle som bor innen-
for Trefoldighets 
grenser få besøk av 
en eller to av årets 
konfirmanter.

De deltar i landets nest største 
innsamlingsaksjon, Kirkens 
Nødhjelps fasteaksjon. Vi ber 
om at du tar vel imot dem!  Har 
du penger å avse, så vit at de går 

til vann, rent vann som vil kun-
ne bety liv i stedet for sykdom 
og død.  Har du ikke kontanter, 
så kan du vippse et beløp til 
2426.  Og åpner du døren og ser 
ungdommene - og ikke har pen-
ger å avse, gi dem i det minste et 
smil og godt ord med på veien!

Kirkens Nødhjelp er norske 
kirkesamfunns og menigheters 
egen nødhjelpsorganisasjon.  Et-
ter en beskjeden start for over 
60 år siden, er den i dag en av 
Nordens største bistandsorgani-
sasjoner.

Fasteaksjonen 2019
Tekst: Arne Homme

Fasteaksjonen 2019 
7.–9. april 

Gi et liv med rent vann 
Vipps til 2426

eller sms VANN til 2426 (200 kr)

De siste ca. 20 årene har Kirkens 
Nødhjelp hatt følge av sin egen 
ungdomsorganisasjon, Change-
maker.  Changemaker er kjent 
for å jobbe politisk, med kon-
krete aksjoner knyttet til nød-
hjelp, klima og miljø.

Som en del av årets fastekasjon 
inngår en holdningsskapende 
kampanje i samarbeid med 
Changemaker.

Kirkens Nødhjelp og Change-
maker krever at Norge setter et 
tøffere klimamål. Minst 53 pro-
sent av klimagassutslippene må 
kuttes innen 2030. Klimakam-
pen er en dugnad. Politikerne 
må gjøre sitt. Du og jeg må gjøre 
vårt. I fasteaksjonen inviterer 
Kirkens Nødhjelp og Change-
maker deg til å sette ditt eget 
klimamål. Se hjemmesiden vår, 
trefoldighet.menighet.no. Når 
fasteaksjonen er ferdig, tas alle 
målene til klimaminister Ola El-
vestuen.Jenter drikker vann i landsbyen Baarweyn i Puntland. Foto: Kirkens Nødhjelp
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Trefoldighets ny
tilsatte sokne-
prest, 49-åringen 
Eckhard Graune, 
har valgt seg ut 
Pigene på Torvet 
som treffsted når 
han blir invitert av 
menighetsbladet til 
en uformell prat.  

Vi ønsker å vite litt om denne 
tyskfødte presten som fra 1. 
juni blir vår sentrumsprest.  For 
på torvet ville han, blant folk 
vil han gjerne være, og siden 
han allerede hadde vært innom 
Drømmeplassen en gang, og vår 
kjære Baker Jørgensen kanskje 
ville være for tradisjonelt, var 
nok valget lett…  Tror nok nep-
pe det var andre baktanker for 
at en enslig prest gjorde et slikt 
valg, selv om lokalet var stinn 
fullt av nettopp piger…

Det var nok tanken om å kom-
me raskt i jobb som fikk den 
unge Eckhard til å velge Norge.  
Prestemangelen og en raskere 
vei ut i praktisk arbeid etter 7 
års telogistudier gjorde at han 
tente på ideen som han fikk ser-
vert av en bekjent.  Det har ført 
til 20 års prestetjeneste i Norge, 
der han gradvis har jobbet seg 
sørover til han de siste årene 
har vært prest i Tvedestrand og 
Dypvåg.

Trefoldighet har sin unike tradi-
sjon med MC-gudstjeneste, noe 
Eckhard lover å ikke endre på, 
til undertegnedes store glede. 
«Jeg ser på MC-gudstjenesten 
som viktig for hele regionen» 
legger han til. I Tvedestrand 

har Eckhard vært initiativtaker 
til en annen unik gudstjeneste 
som nok også er den eneste i sitt 
slag: Krimgudstjeneste i samar-
beide med den årlige krimfesti-
valen. «Jeg liker å være kreativ», 
sier han.

Det er nok med en viss ærefrykt 
at Eckhard tar fatt på tjenesten 
i Trefoldighet.  Han taler varmt 
om sine forgjengere, og han 
smaker på ordet katedral, klar 
over at benevnelsen «Skager-
rak-katedralen» er mye brukt 
om kirken i Arendal.  «Katedral 
forplikter», sier han, «den må 
fylles med liv innad og være en 
stemme utad». 

Han liker å involvere folk, og vil 
bruke tid på å bli kjent og på å 
se mulighetene, vel klar over at 
det kan være store forskjeller fra 
Tvedestrand der de kan samle 
150 frivillige medarbeidere, til 
Trefoldighet som nok kan samle 
5-600 på et stort arrangement, 
men som har langt igjen til den 
samme frivillige dugnadsånden 
som preger mange andre me-
nigheter.  Nettopp det er nok en 
av de spesielle utfordringer som 
preger typiske sentrumsmenig-
heter som Trefoldighet.

«Det er flott med et kirkekontor 
på gateplan, jeg vil gjerne ha en 
åpen dør. Håpet mitt er å være 
en prest som er til stede og som 
er god å prate med», sier han 
mens han ser på meg med milde 
øyne.  Han smiler og ler mye og 
lett, møter kjente som kommer 
og gir ham klem og ønsker vel-
kommen til byen!  «Jeg må finne 
min måte, som ikke fremhever 
meg som person, men den tje-
nesten jeg står i».

Når han blir utfordret på hobby 
så er det musikk som er første 
svar, deretter hage!  Synger i 
kor, spiller piano og kompone-
rer gjerne litt.  Lager også gjerne 
mat, så han har klare ønsker for 
bolig når han nå ser seg om et-
ter hus.  Stort kjøkken der det 
kan lages mat og der mennesker 
kan møtes, stor stue der det blir 
plass til alle møblene – der pia-
no sikkert inngår, og med hage 
der grønne fingre kan jobbe 
kreativt.

«Jeg er en prest uten snipp, jeg 
ønsker ikke å bli forbundet med 
en type prest som er annerledes 
enn folk flest.  Jeg vil være en 
medvandrer på vei til et møte 
med det hellige.  Alle mennes-

Jeg vil være en medvandrer!
Tekst: Arne Homme

Vi møter vår nytilsatte sokneprest, Eckhard Graune, på kafeen ”Pigene på Torvet”.
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ker har et ønske om å lykkes 
med livet, og kirken formidler et 
budskap om ham som sier «Jeg 
er veien, sannheten og livet», så 
i møte med mennesker ønsker 
jeg å peke på hva som er et sant 
og godt liv».

«Jeg er opptatt av et motto som 
knyttes til den gamle munkeor-
denen cistercienserne», legger 
han til avslutningsvis på vår 
samtale over en liten lunsj hos 
Pigene på Torvet «Porta palet, 

cor magis» – «Porten står åpen, 
hjertet enda mer».  Det er dette 
jeg ønsker å stå for i mitt arbeid i 
menigheten og i mitt møte med 
folk i Arendal. Livet er ikke bare 
sort/hvitt, det finnes ingen en-
kle svar, derfor er det så viktig å 
tenke og å snakke sammen».

Takk for samtalen, Eckhard!  
Velkommen til oss! Vi ser fram 
til å bli kjent med deg og ha 
mange gode samtaler sammen i 
byen vår!

Kia-
hjørnet

Mitt navn er Noorahhuda Ab-
dalla Adam. Jeg kommer fra 
Sudan. Jeg kom til Norge for to 
år siden. Mitt morsmål er ara-
bisk. Jeg går på arendal voksen-
opplæring, på grunnskole.

Jeg stortrives i Norge fordi 
mange nordmenn jeg møter er 
koselige og hjelpsomme. Det er 
vanskelig i Norge når det gjelder 
været, særlig vinter. Vanskelig 
også fordi vi har forlatt familien 
og venner i hjemlandet vårt. 
Det er også vanskelig å få jobb, 
særlig hvis ikke man kan norsk 
språk. 

Jeg jobber på spreng for å ut-
danne meg som sykepleier.

Kia er et møtested som hjelper 
oss å komme i kontakt med 
mange nordmenn og på den 
måten utvikle språket. Vi læ-
rer også om forskjellige ting på 
Kia blant annet; å svømme, å 
strikke, ikke minst å kose oss 
sammen med mat fra forskjel-
lige land.Sokneprest Eckhard Graune er klar for Trefoldighet.
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Ny venner i Hamburg
Tekst: Arne Homme

Uten vennskap intet liv
For et år siden var temaet i me-
nighetsbladet «Nye venner». Da 
skrev vi om Myra som ble inn-
lemmet i Trefoldighet menighet.  
Dette er et vennskap Trefoldig-
het prøver å ta vare på.  Vi har 
startet en tradisjon med at vi 
arrangerer gudstjeneste i Myra 
en gang i året, og vi har vært på 
Myradagene med stand.  Det tar 
tid å skape tillit og vennskap, og 
vi håper at det om ikke så lang 
tid vil være naturlig for alle at 
Trefoldighet er både Myra og 
sentrum og Håveheia og Stinta 
og Tyholmen og alle andre ste-
der her i hjertet av Arendal.

Skal du ta vare på vennene dine, 
så er det viktig at du, ifølge god 
tradisjon fra Håvamål, stadig går 
veien til der dine venner er («far 
og finn han ofte»).   Vennskap er 
altså en form for aktivitet.

Felles røtter
Nå har vi jaktet på nye venner 
igjen – denne gang på en måte 
tilbake til røttene.  I Hamburg 
står det nemlig en kirke som er 
svært lik Trefoldighetskirken. 
St. Gertrud Kirche, i hjertet av 
Hamburg, er bygd samtidig med 
vår egen kirke. Arkitekten vår, 
Christian Fürst, fikk sin utdan-
ning i Hamburg. Her var han 
elev av Johannes Otzen som teg-
net St. Gertrud i Hamburg.

Vi i Trefoldighet har blitt litt nys-
gjerrige på St. Gertrud – hvem er 
de, hvordan er egentlige denne 
kirken, og hvorfor ikke like godt 
gjøre noe med det? En utvidet 
Trefoldighetsstab stablet seg 
derfor inn i en minibuss en lør-
dag morgen i slutten av januar.  
Søndag morgen satt vi spente i 
kirkebenkene i St. Gertrud. Kir-

kene er tydeligvis like på mange 
måter, men langt fra identiske. 
Hva med menneskene?  Er det 
noen likheter mellom oss, kan 
vi finne venner her i Tyskland?

Og likheter fant vi – gudstjenes-
ter i lutherske kirker er gjen-
kjennelige, så vi fant oss godt 
til rette med det.  Konfirmanter 
som deltok og et dåpsfølge som 
var aktivt med i gudstjenesten 
var også gjenkjennelig.  

Og akkurat som hos oss var det 
enkelt, sosialt samvær etter 
gudstjenesten.  Stående rundt 
flere bord bakerst i kirken, med 
kaffe og kake, ble vi tatt godt 
imot av menigheten.  Prestene 
fant en god tone, organistene 
fant mange gode toner sammen 
på orgelet, og resten av oss ble 
dradd med og vist rundt av iv-
rige menighetsmedlemmer. Her 
møtte vi folk som hadde vært på 
gudstjeneste i Trefoldighet, vi 
møtte svensktalende og dansk-
talende personer, og vi møtte 
masse smil og vennlighet!

Helt klart at dette ikke blir siste 
gang vi ses.  Organist Tim har 
allerede planer om konsert i St. 
Gertrud, prestene har snakket 
om konfirmantbesøk og alle har 
snakket om menighetsbesøk 
der mange kan bli med.

Nasjonal minnedag
Flaggene vaiet på halv stang 
over Tyskland denne sønda-
gen.  Drosjesjåføren visste ikke 
hva som var årsaken, men vi 
fikk snart vite det.  Vi var i ikke 
mindre enn tre kirker denne da-
gen, og i samtlige var det fokus 
på årsaken til sørgemarkerin-
gen: Tyskland markerer  nem-

lig Holocaustdagen.  I Tyskland 
har denne dagen, som de kaller 
Minnedagen over nasjonalsosia-
lismens ofre, vært en nasjonal 
minnedag siden 1996.  Dette var 
sentrale tema i begge gudstje-
nestene vi overvar, på formid-
dag i St. Gertrud og på kvelden i 
den store katedralen St. Micha-
elis, Hamburgs største kirke.

Men det var nok spesielt i Den 
norske sjømannskirken, der vi 
var innom og spiste vafler på et-
termiddagen, at vi fikk satt mye 
i perspektiv.  Presten fortalte 
om forsoningsarbeidet som de 
har vært en del av etter krigen, 
der jenter som fikk barn med 
tyske soldater, kom til Hamburg 
og ble en del av miljøet på kir-
ken.  Han fortalte om proses-
sen med først å akseptere at 
de kunne være i samme rom, 
for deretter å kunne sitte ved 
samme bord og til slutt bli fullt 
aksepterte. For en del av oss går 
sikkert tankene til vår brennak-
tuelle debatt om IS-brudene og 
deres barn!

Gleder oss til fortsettelsen
Mye kan tale for at vårt besøk 
kan føre til at ikke bare St. Ger-
trud og Trefoldighet vil finne på 
ting sammen, men at også Sjø-
mannskirken i Hamburg kan bli 
en del av dette.  Tenk f.eks. at 
våre konfirmanter drar til Ham-
burg, overnatter på sjømanns-
kirken og har et opplegg der 
konfirmantene fra St. Gertrud 
og konfirmantene i sjømanns-
kirken er sammen.  Eller der en 
busslast fra Hamburg kommer 
til oss…..

Vi gleder oss til fortsettelsen, og 
vi gleder oss over nye venner!
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MONA HAUGLID

1) St. Gertrud kirke, innviet 1885
2) Første rad: Pastor Christine Cornelius prest 
i St.Gertrud, Jorunn Raddum, Arild Hansen, 
kantor Uwe Bestert, Liv Eikås-Homme. 
Andre rad: Arnhild Reinum, Karin Thorsen, 
Hilde Gunn Sletten, Sigrid Brekke. 
Tredje rad: Arne Homme, Tim Harry Blom-
berg, Bernhard Schmidtke, Trond Reinum.
3) Konfirmantene Tessa og Laura hadde 
oppgaver i gudstjenesten og blir kanskje gjester 
i Trefoldighet en gang.
4) Kantor Tim og kantor Uwe fant tonen på 
orgelet.

1

2

3

4
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Arild, som ble 60 år for en tid 
siden, har vært kirketjener i 
Trefoldighetskirken i 10 år, fast 
ansatt siden 2011.  I 10 år forut 
for det utførte han vikartjenes-
ter ved flere av kirkene i Arendal 
slik at han har en solid kirkelig 
erfaring.  Mange vil også kjenne 
ham som tidligere drosjesjåfør 
og mangeårig ekspeditør i Aren-
dal glassmagasin og i frukthal-
len på Rudebilstasjonen.

Det kanskje de færreste vet, er 
at Arild på en måte har fått Tre-
foldighetskirken inn via både 
arv og miljø.  Da kirken ble 
bygget, var det arkitekt Egon 
Schmüser fra Hamburg som ble 

ansatt som byggeleder.  Han 
tegnet mange av detaljene i kir-
ken, blant annet alter, preke-
stol og døpefont.  Det var også 
ham som leverte tegningene til 
kirkebasaren.  Etter å ha vært 
borte fra byen i noen år, kom 
Schmüser tilbake til Arendal 
og bosatte seg i Kuviga.  Dette 
huset ble senere kjøpt av Arilds 
besteforeldre og er Arilds barn-
domshjem der han fortsatt bor.

På sin mors side nedstammer 
Arild fra smed Jacob Larsen, 
som i sin tid sto for smedar-
beidene på både Trefoldighets-
kirken og kirkebasaren.  Så når 
Arild tar seg en tur til topps i 

Arild Hansen - Barbugutt 
med Trefoldighet i veggene...

Tekst: Arne Homme

landets nest høyeste kirketårn, 
er han temmelig nær sin olde-
fars værhane som troner på spi-
ret, nesten 90 meter over bak-
ken.  Og det må vel kunne sies at 
Arild må være sterkt preget av 
både arv og miljø der han rusler 
rundt med sin karakteristiske 
gange og tar vare på byens stolt-
het, Skagerrak-katedralen!

«Alt med jobben er like trivelig» 
sier Arild, der han småprater 
med folk under kirkekaffen og 
snart er i gang med å rydde opp 
etter prostigudstjeneste med 
250 deltakere på fastelavnssøn-
dagen.

Arild hjemme i Kuviga.  Innfelt slik huset var før ombygging.
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Vårens konserter i 
Trefoldighetskirken
”Til alle tider”
Onsdag 20. mars kl. 19.00
Ingebjørg Bratland og Espen Lind

Konsert på Maria Budskapsdag
Søndag 24. mars 
Trefoldighet Kantori m.fl. - Trefoldighet Barnekantori
Dirigent: Tim Harry Blomberg
Tema for konserten er musikk som bl.a. hyller Jomfru Maria. 
Kollekten går til korenes nye kapper.
 

Konsert med koret KG Singers
Fredag 29. mars kl. 19.00
KG Singers fra Oslo Kristelige Gymnas.

Sacred Concert av Duke Ellington
Søndag 7. april kl. 19.00
Agder Vokalensemble - Storegabet - Christiansand Storband - Elise Sløge-
dal, solist - Tor Livar Grude dirigent

Duke Ellington (1899-1974) regnes som et av de største navn innen 
jazzen. Han regnet musikken i Sacred Concert som noe av det viktigste 
i sin store produksjon.

Pasjonskonsert
Langfredag 19. april kl. 19.00
Tim Harry Blomberg, orgel m.fl. 

«Musikk fra fuglenes rike»
Onsdag 12. juni 
Aust Agder Kammerorkester - Damekoret Trefoldighet Vocale - Ola Bal-
stad, dirigent - Lucas Fagervik, dirigent - Tim Harry Blomberg, orgel og 
dirigent

Haydn skrev over 100 symfonier og en av dem kalles «Hønen» eller 
«La poule». I første sats kan man høre  instrumentene imiterer kluk-
kende ”hønelyder”. Kanskje ment humoristisk fra Haydn?

På konserten vil Lucas Fagervik dirigere første sats fra symfoni nr. 15 
av Mozart. Lucas har en indre drøm om å bli dirigent. Det er en stor 
glede å kunne gi ham direksjonstimer og ikke minst å la ham få prøve 
seg som dirigent. 

Kantor Blomberg vil spille Orgelkonsert nr. 13 av Hãndel. Her kan 
man høre både gjøken og nattergal som synger. Konserten kalles der-
for  ”The Cuckoo and the Nightingale”.

Både barnekantoriet og kantoriets kapper er 
sydd av Sabine Goldberg. Det er et stort løft 
for korene å få dette til. Vi synes de er blitt 
fantastisk flotte, og vi tror helt sikkert sangen 
og sanggleden kommer til å bli enda større 
fremover!

Egen folder for alt som 
skjer på konsertfronten 
i kirken vår. finner du på 
vår hjemmeside:
www.trefoldighet.menig-
het.no

Lucas Fagervik, dirigerer Aust-Agder kamme-
rorkester og Trefoldighet Vocale 12.6
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Fotoalbum
Babysang

Kreative konfirmanter maler kirkens symboler, 
ikoner, bibeltekster og etter fri fantasi. Bildene 
vil stilles ut i kirka  i forbindelse med samtale-
gudstjenesten og konfirmasjonssøndagene.

Kreative konfirmanter

Babysang - tid for undring og gode opplevelser



12 13

Foto: Arnhild Reinum, Andrea Madelen Vindvik og Ragnhild Kristensen Bøhler

“Lys våken”

Innsettelse av Jorunn Raddum som ny prost

Jorunn Raddum innsettes til prost i Arendal 
prosti av biskop Stein Reinertsen 6. januar.  
Jorunns far, Terje Raddum, hennes sønn 
Johannes Raddum Hole, Ali Johannes Hos-
seini, menighetsrådsleder Karin Thorsen og 
prost Hege Fagermoen deltar i forbønn.

En gjeng topp motiverte jenter som har 
overnattet i kirka på ”Lys Våken” deltok i 
gudstjenesten 2. desember.
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Kolbjørn III og Tromøy II
SKRÅBLIKK PÅ ARENDAL

Av Hilde Gunn Sletten

En vinterdag i februar  rusler jeg 
ned til kaia for å bli kjent med 
en gammel og kjær transport
etappe for arendalitter, ferjetu-
ren Hisøy-Arendal-Tromøya. 

Det er ikke til å tro i disse ti-
der, da alle kjører bil, og det 
kollektive tilbudet stadig blir 
innskrenket, at disse ferjene 
holder stand. De seiler over by-
fjorden hvert 20. minutt, året 
rundt. Hvis du sier til en aren-
dalitt: «Jeg må skynde meg, for 
jeg skal ta Kolbjørn!», så forstår 
vedkommende uten videre at du 
skal ta ferja til Hisøya. Det er 
en egen sjarme og koloritt over 
dette fenomenet. 

Som gammel sjøfartsby er det 
på sin plass at det er liv på hav-
na i Arendal, og det sørger disse 
ferjene for. De blir ført av fem 
pensjonerte kapteiner som har 
en trygg hånd på roret. Denne 
dagen var det Bjørn Mathie-
sen som satte kurs om bord i 
Kolbjørn III. Han og de andre 
skipperne har ført store skip 
på alle verdens hav, og nå gjør 
de Arendals innbyggere en stor 
tjeneste med å frakte dem fram 
og tilbake på verdens triveligste 
ferjetur. Anbefales! 
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Han som ser meg
Troshistorier fra andre tider og himmelstrøk

Av Anne Mari Schiager Topland – Luther Forlag 2017

BOKANMELDELSE

En dag landet en annerledes 
bok på min pult. Skriv om den, 
oppfordret prost Jorunn Rad-
dum meg! Denne boka som er 
skrevet av en kollega i Arendal, 
presten Anne Mari S. Topland 
i Frikirka, og med øyne på for-
siden av arendalitter som titter 
på deg. 

For en forundringspakke av ei 
bok, som jeg nå har gledet meg 
stort over. Den ser ut som en 
andaktsbok, men er likevel noe 
annet. Den inspirerer og opp
lyser, og drar oss inn i livene til 
de menneskene vi kjenner igjen 
fra Bibelhistorien og fra evange-
liene på en eksepsjonell måte. 

Topland øser av sin teologiske 
bakgrunn. Hun levendegjør jø-
defolkets historie helt i fra fe-
drenes tid, gjennom å se på en-
keltpersoner og deres skjebner 
og tro, og frem til Jesus og hans 
møter med menneskene.

Hvert lite kapittel handler om et 
menneskes liv. Topland skildrer 
menneskene og situasjonen 
med innsikt og kunnskap slik 
at vi forstår tekstene bedre, og 
vi kan identifisere oss på en ny 
måte både med menneskene og 
tiden de levde i. 

Vi møter for eksempel Hagar, 
slaven som Sara ga til Abraham 
for at han skulle kunne få søn-
ner etter seg, og dermed opp-
fylle Guds løfter. Det gikk jo 
ikke bra, og det er en spennende 
og ny historie som springer ut 
av disse sidene, med innsikt og 

kunnskap når vi ser hendelsene 
fra Hagars ståsted. 

Og jeg ramser gjerne opp andre 
skjebner som vi kan se i nytt og 
forfriskende lys; Moses, Noomi, 
Jakob, Ester, Samuel, David og 
videre i Det nye Testamente, To-
mas, Jakob og mange andre. 

Det handler om relasjoner, først 
og fremst relasjonen til Gud, 
men samtidig relasjonene mel-
lom de menneskene som levde 
i Palestina som Guds folk gjen-
nom århundrene. Det er men-
nesker som gjør dumme ting, og 
som likevel blir søyler i jødenes 

historie, og hvordan henger det-
te sammen? 

Dette er en vitamin-pille av ei 
bok, for alle som har glede av Bi-
belens rike persongalleri og som 
har lyst til å bli bedre kjent med 
dem og vår tros historie. Boka 
setter handlingene i et historisk 
perspektiv, og gir oss den teolo-
giske rammen for fortellingene. 

Min anbefaling er å unne deg en 
glede; løp og kjøp! 

Hilde Gunn Sletten 
fungerende sokneprest 

i Trefoldighet
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Tekst 
Josefine Raddum
Hole

Quiz
ved Jens Barland

Test dine almenkunnskaper:

1.	 Hva betyr ordet påske og 
hvilken begivenhet hen
spiller det på?

2.	 Hva er en lippizaner?

3.	 Hvor er Asmara hovedstad?

4.	 Hvem skrev romanen Der 
Zauberberg (Trolldoms
fjellet)?

5.	 Hvor stort er forholdstal-
let π uttrykt i tall med fire 
desimaler?

6.	 Hvilken norsk salmedikter 
fyller 90 år i 2019?

7.	 Hvilken kroppsdel heter 
appendix på latin?

8.	 Hvilken frolending har tatt 
Ol-gull og i hvilken øvelse?

9.	 Hvilken SV-politiker har 
vært deres eneste finans
minister?  

10.	Hva heter nasjonalparken 
som i 2016 ble opprettet i 
Aust-Agder?

1.	Å gå forbi, jødefolkets utgang 
fra Egypt.

2.	En hesterase.

3.	Eritrea.

4.	Thomas Mann.

5.	3,1416.

6.	Svein Ellingsen.

7.	Blindtarmen.

8.	Helge Løvland, i tikamp (1920 i 
Antwerpen).

9.	Kristin Halvorsen.

10.	Raet nasjonalpark.

SVAR PÅ QUIZ

BARNAS SIDE

Tegning:
Joannes Raddum Hole

Å være redd kan være vondt og ubehagelig. Det går an å være redd for 
en frykt, noe som skjer rundt deg, en sykdom eller ulykke som gjelder 
familie og venner og mange andre ting. Derfor er det viktig at hvis man 
ser noen som er redde så må man støtte og hjelpe de. Man kan tenke at 
det er unødvendig å være redd for for eksempel høyder eller edderkop-
per, men man kan jo ikke egentlig ikke noe for det.
 
Det er ikke bare mennesker som er redde for ting, det kan også være 
dyr. Jeg tror at det er veldig vondt for dyr, for de kan ikke si hva de 
føler eller gjøre noe med saken. Dyr kan være en utrolig god støtte hvis 
man er redd og trenger noen.

Da mamma var litt yngre enn det hun er nå, så hadde hun en Golden 
retriever som het Tanja. Før Tanja flyttet inn hos mamma, så hadde 
hun med et uhell klemt seg i døra og hun fikk nok ganske vondt. Etter 
uhellet så var hun alltid skeptisk og redd for å gå gjennom en dør.

Jeg tenker ofte på hvordan barna i land hvor det er krig har det. De må 
sikkert være kjemperedde for at noen skal drepe eller ødelegge huset 
og byen deres. Og tenk på de som hjelper de som er i krig, de er sikkert 
også veldig redde. Men de bryr seg om andre fordi de har det vondt og 
trenger hjelp.

Det er bra at Gud er der når vi er redde og at Han kan passe på oss. 

Hvis man merker at noen har en frykt og er redd så kan man prøve å 
vise det menneske eller dyret at det ikke er farlig. Akkurat sånn som da 
mamma måtte vise Tanja at å gå gjennom døren var trygt.

Å være redd
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Min salme
Merete Haslund

Jeg
utfordrer:

Anne Vartdal  
til å dele en salme
med Menighets-

bladets lesereDa jeg var 13 år omkom min far 
på Alexander L Kielland. Han 
var 40 år! Alt lå til rette for et 
godt liv. Mamma og pappa i sin 
beste alder, god økonomi, tre 
unger som hadde et trygt og 
godt hjem. Vi som familie hadde 
allerede mange opplevelser etter 
å ha bodd tre år på Trinidad der 
kultur og mennesker var helt 
annerledes enn det hjemlandet 
representerte.

En helt vanlig torsdag den 27. 
mars kom det over TV-skjer-
men, EKSTRASENDING! Det 
var Kari Sørbø som sa, «Det har 

skjedd en stor ulykke i Nord-
sjøen, Alexander L Kielland har 
kantret» 

Før min far dro ut spurte jeg han 
om plattformen han skulle på 
kunne kantre og om han trodde 
på Gud. Han svarte at plattfor-
men var konstruert slik at den 
ikke kunne gå rundt, og han 
trodde på Gud! Kvelden før han 
dro fikk han 14 klemmer av meg 
og min bror, en klem for hver 
dag han skulle være på jobb...

Da nyhetssendingen kom over 
skjermen «visste» jeg at pappa 
ikke hadde klart seg. Det kom 
over meg som en sannhet der og 
da, selv om håpet var der helt til 
den endelige beskjeden kom lør-
dag ettermiddag. Jeg har mange 
ganger undret meg over at jeg 
følte det så sterkt, for i den fø-
lelsen lå det en form for trøst og 
styrke som jeg ikke kan forklare.
Ingen er så trygg i fare ble sun-
get i min fars begravelse, en 
salme som har fulgt meg siden 
med sin litt naive og barnlige 
form, men likevel med et direk-
te og trøstende budskap. Hver 
gang jeg hører salmen av Lina 
Sandell tenker jeg på min trygge 
og gode pappa, og at han er et 
godt sted. 

Lina Sandell skrev denne sal-
men i slutten av tenårene, hun 
mistet også sin far gjennom 
drukning. Kanskje er det derfor 
jeg opplever teksten så sterk. 
Den handler om trygghet og 
beskyttelse, om Guds nærhet, 
omsorg og trøst, og om en Gud 
man alltid kan henvende seg til i 
oppturer og nedturer. 

Alle mennesker må gjennom 
vonde opplevelser i livet, min 
opplevelse av å miste gav meg 
en erfaring som jeg kan ta med 
meg i møte med andre mennes-
ker og gjennom foredraget mitt 
«Når livet setter spor».

Ingen er så trygg i fare

Ingen er så trygg i fare, som Guds lille barneskare
Fuglen ei i skjul bak løvet, stjernen ei høyt over støvet

Herren selv vil sine berge, han er deres skjold og verge
Over dem han seg forbarmer, bærer dem på faderarmer

Ingen nød og ingen lykke, skal av herrens hånd dem rykke
Han den beste venn blant venner, 

sine barns bekymring kjenner

Våre hodehår han teller, hver en tåre som vi feller
Han oss føder og oss kleder, midt i sorgen han oss gleder

Gled deg da, du lille skare, Jakobs Gud skal deg bevare
For hans allmakts ord må alle, fiender til jorden falle

Hva han tar og hva han giver, samme fader han forbliver
Og hans mål er kun det ene, barnets sanne vel alene

T: Lina Sandell  
M:  Svensk variant av en tysk folkemelodi
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Vi går til kirke

DÅP

GRAVFERD

24. mars
Maria budskapsdag
Kl. 11.00 Gudstjeneste v/Jo-
runn Raddum og Tim Harry 
Blomberg. Dansere fra Bølgen 
Dansestudio deltar

31. mars
3. søndag i fastetiden
Kl. 11.00 Keltisk messe v/Hilde 
Gunn Sletten, Harald Olsen 
og Tim Harry Blomberg. Kjetil 
Svestad, tinnfløyter. Årsmøte 
etter gudstjenesten

7. april
4. søndag i fastetiden
Kl. 11.00 Gudstjeneste. Offer til 
Kirkens Nødhjelps fasteaksjon

14. april  
Palmesøndag
Kl. 11.00 - Gudstjeneste v/
Jorunn Raddum og Tim Harry 
Blomberg

18. april 
Skjærtorsdag
Kl. 11.00 – Gudstjeneste med 
nattverd v/Hilde Gunn Sletten 
og Tim Harry Blomberg. Tove 
Nylund, sopransaksofon

19. april 
Langfredag
Kl. 11.00 - Langfredagsguds-
tjeneste sammen med Barbu 
menighet v/Hilde Gunn Sletten 
og Tim Harry Blomberg

21. april  
Påskedag
Kl. 11.00 Høytidsgudstjeneste 
v/Hilde Gunn Sletten og Tim 
Harry Blomberg. Lucas Fa-
gervik, trompet og sang ved 
Trefoldighet Kantori

22. april 
2. påskedag - Ingen gudstjeneste

Torsdag 25. april
Kl. 19.00 – «Messe for verdighet» 
v/Jorunn Raddum, Tim Harry 
Blomberg m.fl.

28. april  
2. søndag i påsketiden
Kl. 11.00 Samtalegudstjeneste 
v/Hilde Gunn Sletten, Ragnhild 
K. Bøhler og Jan Erik Spigseth

1. mai
Kl. 13.00 MC-gudstjeneste v/
Åsta Ledaal, Jorunn Raddum 
og Tim Harry Blomberg

Lørdag 4.mai
Kl. 12.00 -  Konfirmasjonsguds-
tjeneste v/Jorunn Raddum, 
Ragnhild K. Bøhler og Tim 
Harry Blomberg. Musikere og 
Trefoldighet Kantori deltar.

Søndag 5. mai  
3. søndag i påsketiden
Kl. 11.00 -  Konfirmasjonsguds-
tjeneste v/Jorunn Raddum, 
Ragnhild K. Bøhler og Tim 
Harry Blomberg. Musikere og 
Trefoldighet Kantori deltar

12. mai  
4. søndag i påsketiden
Kl. 11.00 - Gudstjeneste med 
tårnagenter v/Ragnhild K. 
Bøhler. 

17. mai  
Grunnlovsdag
Ca. kl. 11.30 - Festgudstjeneste 
v/prest og Tim Harry Blomberg
Sang av Arendal Handelsstands 
sangforening

19. mai  
5. søndag i påsketiden
Kl. 11.00 Gudstjeneste v/prest 
og Solveig Smith

26. mai 
6. søndag i påsketiden
Kl. 11.00 – Gudstjeneste. Tre-
foldighet Barnekantori synger.

30. mai 
Kristi Himmelfartsdag
Kl. 11.00 – Gudstjeneste

2. juni 
Søndag før pinse
Kl. 11.00 - Gudstjeneste.Sang 
ved Trefoldighet Kantori.

9. juni 
Pinsedag
Kl. 11.00 -  Høytidsgudstje-
neste. Sang av Det Eritreisk-
ortodokse kor. 

10. juni  
2. pinsedag
Økumenisk gudstjeneste i 	
Fjæreparken

20.01	 Luis Emilio Dominiques 	
	 Gulliksen
27.01  Nora Bruflodt Stenhagen
03.02	 William Alexander 
	 Hellerdal Getz
10.02.	Hedda Krogenæs 	
	 Johansson

16.11  Hildur Svenningsen
13.12  Herbjørn Johansen 
08.01  Petrus Nils Jakobsen
10.01  Kristen Georg Taraldsen
06.02. Erling Odd Jørgensen
21.02. Barbra Marie Svalastog
01.03. Tore Jan Stiansen



Velkommen!

MAN

TIR

ONS

TOR

11:00 
Gudstjeneste. Se oversikt inne i bladet, 
på hjemmesida eller i avisene.

18:00 - 19:30
KIA(Kristent interkulturelt arbeid): 
Norsktreningskafé i kirkekjelleren. 
Kontaktperson: Arnhild Reinum 

11:00 – 12:30 	(Annenhver uke, se hjemmesiden) 
Babysang i kirken. 
Kontaktperson: Ragnhild K. Bøhler

12:00-14:00
Kirken er åpen for stillhet og meditasjon. Vel-
kommen inn til en rolig stund! Tenn gjerne et lys!

18.45 – 21.30
Øvelse Trefoldighet kantori i kirken. 
Kontaktperson: Tim Harry Blomberg

12:00-14:00
Kirken er åpen for stillhet og meditasjon. Vel-
kommen inn til en rolig stund! Tenn gjerne et lys.

14:00 - 16:00: (Oddetallsuker)
KIA Strikkekafe i Kafe Katedral/Trefoldighet 
kirketorg.

17.00 – 18.30 	( En gang i mnd., se hjemmesiden) 
Tårnagentklubb (8-12 år) i kirken 

FRE

SØN

11.30 - 12.15: 
Åpen kirkelunsj i Kafe Katedral/Trefoldighet 
kirketorg

12:00-14:00 
Kirken er åpen for stillhet og meditasjon. Vel-
kommen inn til en rolig stund! Tenn gjerne et lys!
 
17:00 – 18:00 	
Øvelse Trefoldighet Barnekantori i kirken.
Kontaktperson: Tim Harry Blomberg

12:00
Lunsjmesse i kirken. Samarbeid med Kirkens 	
bymisjon. Kontaktperson: Trygve Bergland

Snart skal 
våren komme!

Følg med på vår Facebook-side eller på 
www.trefoldighet.menighet.no

Velkommen!


